
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Olomouci 
 
 
Č.j.: UPCR-OL-2019/1838 
 
Poskytnutí informací ke komisím v oblasti rekvalifikace a pracovní rehabilitace 
 
Dotaz: 
ze dne 24. 12. 2018 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Žádám o poskytnutí následujících informací: 

1) ustanovení příslušného zákona, na základě kterého byla zřízena komise pro 
posuzování návrhu na zabezpečenou rekvalifikaci, zájmu o zvolenou rekvalifikaci  
a žádostí o rekvalifikaci zaměstnanců a dále pak odborná pracovní skupina v rámci 
pracovní rehabilitace 

2) jmenný seznam personálního obsazení citovaných komisí za období IV. čtvrtletí 
2018, příp. i na období I. čtvrtletí 2019, pokud se bude měnit 

3) všechny základní osobní údaje všech členů citovaných komisí ve smyslu ustanovení 
§ 8b odst. 3 zákona, pokud se jedná o příjemce veřejných prostředků 

4) odbornou způsobilost všech členů citovaných komisí, např. dosažené vzdělání, 
osobní kvalifikace (pozice), délka praxe a současné povolání 

5) rozhodnutí (jmenovací dekrety), kterými byli dosazeni všichni členové do citovaných 
komisí  

6) celkový počet projednaných a zamítnutých žádostí zájemců o zvolenou rekvalifikaci  
a pracovních rehabilitací za období IV. čtvrtletí 2018 

 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Olomouci: 
 
Vážený pane, 
 
na základě Vaší žádosti ze dne 24. 12. 2018 o poskytnutí informací podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
doručené Úřadu práce ČR, krajské pobočce v Olomouci dne 24. 12. 2018, která byla 
doplněna dne 2. 1. 2019, ve věci informací ke komisím v oblasti rekvalifikace a pracovní 
rehabilitace Vám sděluji: 

Ad 1) Zřízení Odborné komise pro posuzování návrhů na zabezpečovanou rekvalifikaci, 
zájmu o zvolenou rekvalifikaci a žádostí o rekvalifikaci zaměstnanců (dále jen „Odborná 
komise“) vychází ze Směrnice generální ředitelky č. 20/2015 Postup při zajišťování 
rekvalifikací uchazečům o zaměstnání, zájemcům o zaměstnání a osobám se zdravotním 
postižením a při úhradě nákladů rekvalifikace zaměstnanců ve znění Dodatku č. 1. Odborná 
komise byla zřízena na základě Směrnice ředitele Krajské pobočky v Olomouci č. 6/2018 
Zřízení odborných komisí pro posuzování návrhů na zabezpečovanou rekvalifikaci, zájmů o 
zvolenou rekvalifikaci a žádostí o rekvalifikaci zaměstnanců, jejich statut a jednací řád ve 
znění Dodatku č. 1.  

Zřízení Odborné pracovní skupiny v rámci pracovní rehabilitace (dále jen „Odborná skupina“) 
vychází ze Směrnice generálního ředitele č. 8/2015 Realizace pracovní rehabilitace  
a spolupráce věcně příslušných útvarů Úřadu práce České republiky při začleňování osob se 
zdravotním postižením na trh práce ve znění Dodatků č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3, 
Dodatku č. 4 a Dodatku č. 5. Odborná skupina byla zřízena na základě Směrnice ředitele 



 

Krajské pobočky v Olomouci č. 4/2018 Realizace pracovní rehabilitace a zřízení odborné 
pracovní skupiny. 

Uvedené směrnice byly vydány v souladu s ustanoveními § 108 až § 110 a ustanoveními  
§ 67 až § 84 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 
Uvedené směrnice ředitele Krajské pobočky v Olomouci přikládáme v přílohách.  

 

Ad 2) a ad 4) Členy Oborné komise na Kontaktním pracovišti Šumperk ve IV. čtvrtletí 2018 
byly níže uvedené osoby, u nichž současně uvádíme odbornou způsobilost dle dotazu pod 
bodem 4): 

xxx, vedoucí oddělení poradenství a dalšího vzdělávání, Kontaktní pracoviště Šumperk, 
vysokoškolské vzdělání, 38 let praxe 

xxx, vedoucí oddělení zprostředkování, Kontaktní pracoviště Šumperk, vysokoškolské 
vzdělání, 22 let praxe,  

xxx, odborný poradce pro zprostředkování, Kontaktní pracoviště Šumperk, úplné střední 
odborné vzdělání s maturitou, 25 let praxe 

xxx, poradce pro zprostředkování, Kontaktní pracoviště Šumperk, vysokoškolské vzdělání, 
11 let praxe 

xxx, poradce specialista - poradce v oblasti nelegálního zaměstnávání a dlouhodobé 
nezaměstnanosti, Kontaktní pracoviště Šumperk, úplné střední odborné vzdělání 
s maturitou, 6 let praxe 

xxx, vedoucí oddělení Kontaktního pracoviště Mohelnice, vysokoškolské vzdělání, 19 let 
praxe 

xxx, poradce pro zprostředkování, Kontaktní pracoviště Mohelnice, úplné střední odborné 
vzdělání s maturitou, 21 let praxe 

xxx, poradce pro zprostředkování, Kontaktní pracoviště Šumperk, úplné střední odborné 
vzdělání s maturitou, 9 let praxe 

xxx, poradce pro zprostředkování, Kontaktní pracoviště Zábřeh, úplné střední odborné 
vzdělání s maturitou, 11 let praxe 

xxx, vedoucí oddělení zaměstnanosti Kontaktního pracoviště Zábřeh, vysokoškolské 
vzdělání, 28 let praxe 

V roce 2019 dosud Odborná komise nezasedala. 

 

Členy Odborné skupiny na Kontaktním pracovišti Šumperk ve IV. čtvrtletí 2018 byly níže 
uvedené osoby, přičemž u zaměstnanců Úřadu práce ČR současně uvádíme odbornou 
způsobilost dle dotazu pod bodem 4): 

xxx, odborný pracovník rekvalifikací, Kontaktní pracoviště Šumperk, vysokoškolské vzdělání, 
31 let praxe 

xxx, vedoucí oddělení poradenství a dalšího vzdělávání, Kontaktní pracoviště Šumperk, 
vysokoškolské vzdělání, 38 let praxe 

xxx, odborný pracovník trhu práce, Kontaktní pracoviště Šumperk, úplné střední odborné 
vzdělání s maturitou, 33 let praxe 

xxx, vedoucí oddělení trhu práce, regionální mobilita, Kontaktní pracoviště Šumperk, 
vysokoškolské vzdělání, 27 let praxe 
 

 

xxx, vedoucí oddělení zprostředkování, Kontaktní pracoviště Šumperk, vysokoškolské 
vzdělání, 22 let praxe. 



 

xxx za subjekt AVIAR cleaning company, s.r.o. 

xxx za subjekt RAUDO – výrobní družstvo invalidů 

xxx za subjekt Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky 

xxx za subjekt Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice, z.s. 

xxx za subjekt Charita Zábřeh  

 V roce 2019 dosud Odborná skupina nezasedala. 

 

Ad 6) Ve IV. čtvrtletí 2018 bylo projednáno 9 žádostí zájemců o zvolenou rekvalifikaci,  
z nichž byly 3 zamítnuty. 

Ve IV. čtvrtletí 2018 byly projednány dva individuální plány pracovní rehabilitace. Oba byly 
schváleny. 

 

V části dotazu pod bodem 3) a 4) a dotaz pod bodem 5) byly odmítnuty samostatným 
rozhodnutím. 

 

 
S pozdravem 
 
 
 
 
 


